



22.1.2024

ASIA

Luonnonsuojelualan rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen

HAKEMUS

Espoon kaupunki hakee 21.12.23 päivätyllä hakemuksellaan lupaa poiketa omistamansa Espoon Oittaaan luonnonsuojelualan (YSA012957) rauhoitusmääräyksistä ulkoilureitin/hiihtoladun varressa sijaitsevien ulkoilijoille vaarallisten puiden kaatamiseksi. Hakemuksen kohteena on 24 lahoa/huonokuntoista puuta, jotka ovat vaarassa kaatua viereiselle luonnonsuojelualan poikki kulkevalle ulkoilureitille.

Luonnonsuojelualan eteläosan poikki kulkee valaistu ulkoilureitti. Reitillä molemmilla puolilla on laajahko kirjanpajatuho vanhoilla kuusilla. Ihmisten turvallisuuden vuoksi huonokuntoisia ja pystyyn kuolleita kuusia tulisi kaataa yhteensä 24 kappaletta. Oittaaan ulkoilualuetta käytetään runsaasti ja sinne tullaan kauempaakin kävelemään, hiihtämään ja muuten ulkoilemaan. Reittien tulee olla turvallisia käyttää.

Kaadettavat puut ovat merkitty oranssilla merkillä. Osa puista voidaan katkaista turvallisesti tolpassa. Osa puista voidaan jättää maalahopuiksi, mutta osa on syytä kuljettaa pois, sillä puuta tulee yhteen kohtaan muuten liian paljon. Toimenpiteet pystytään toteuttamaan reitiltä käsin.

Puiden kaataminen voidaan toteuttaa, kun ei ole latuja tai lintujen ja liito-oravan pesintäaika. Toimenpiteillä saadaan ulkoilureitti turvallisemmaksi käyttää sekä välttämään valaistuksen linjavaurioita. Samalla lisätään pysty- ja maalahopuiden määrää luonnonsuojelualueella.

Uudenmaan ELY-keskuksen edustaja Hanna Suominen ja Espoon kaupungin metsänhoitaja Tiina Peippo kävivät 7.12.2023 maastokäynnillä Oittaaan luonnonsuojelualueella arvioimassa kuusten kirjanpajatuhoja.

PÄÄTÖS

Uudenmaan ELY-keskus myöntää hakijalle luvan poiketa hakemuksen mukaisesti Oittaaan luonnonsuojelualan (YSA012957) rauhoitusmääräyksistä seuraavin ehdoin:

- 1) Luonnonsuojelualueelta saa kaataa vain oransseilla maalitäplillä merkityt 24 huonokuntoista/lahoa kuusta.
- 2) Suurin osa kaadetuista puista tulee jättää maapuiksi/katkotuiksi pystyiksi Oittaaan luonnonsuojelualueelle.
- 3) Toimenpiteitä ei saa suorittaa lintujen pesimäaikaan (1.4.–31.7.).

- 4) Luonnonsuojelualueella luvanmukaisia toimenpiteitä suoritettaessa tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana ja esitettävä pyydettyäessä.
- 5) Lupa on voimassa 31.12.2024 saakka.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Oittaa luonnonsuojelualue (YSA012957) on perustettu Uudenmaan lääninhallituksen päätöksellä 30.10.1990. Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on muun muassa kielletty metsänhakkuu (kasvien vahingoittaminen).

ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta (LSL 54 §).

Hakemuksen kohteena ovat puut, jotka sijaitsevat Oittaa luonnonsuojelualueen poikki kulkevan ulkoilureitin varrella, ovat vaarassa kaatua ulkoilutielle, mikä aiheuttaa turvallisuusriskin tiellä liikkujille. Turvallisuuskohdat huomioiden hakemuksen kohteena olevien puiden kaataminen on perusteltua, eikä lupapäätöksessä mainituin ehdoin toteutettuna vaaranna luonnonsuojelualueen perustamistarkoitusta.

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Luvan mukaisiin toimenpiteisiin saa ryhtyä päätöksen saavutettua lainvoiman muutoksenhakuajan jälkeen.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös	sähköpostitse: Espoon kaupunki
Tiedoksi	sähköpostitse: Ympäristöministeriö, Luontoympäristöosasto Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry
KÄSITTELYMAKSU	120 €

Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuodelle 2023 antama asetus (1357/2022)

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on esitellyt ylitarkastaja Hanna Suominen ja ratkaissut lakimies Tomi Laukka. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/18855/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUELY/18855/2023 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Suominen Hanna 22.01.2024 14:52

Ratkaisija Laukka Tomi 22.01.2024 15:03

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea muutosta **Helsingin hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

- Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.
- Tavallisena sähköisenä tiedoksiannona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaisemisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää
- toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmä on toimitettava **Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon**. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihe 029 56 42000

Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Faksi: 029 56 42079

Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: <https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.